UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO  DE ENGENHARIAS  E CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE  PÓS-GRADUAÇÃO EM  ENGENHARIA  ELÉTRICA E  COMPUTAÇÃO – MESTRADO

PORTAL: www.unioeste.br/pos/pgeec  | E-MAIL: foz.pgeec@gmail.com  | TELEFONE: +55 (45) 3576 8296

EDITAL Nº. 002/2017 – PGEEC, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica e Computação – Nível mestrado, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna pública a convocação para matrícula dos candidatos

aprovados como suplentes no processo seletivo para ingresso como alunos regulares deste programa

no ano letivo de 2017, conforme Edital n.º 024/2016 de 13 de dezembro de 2016.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA MATRÍCULA (em ordem alfabética):

- Douglas Demenech

- Oeber Izidoro Pereia

2. DA MATRÍCULA

Os candidatos aprovados deverão efetivar sua matrícula na Secretaria Acadêmica da UNIOESTE

(situada na Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Polo Universitário, Foz do Iguaçu – PR) no período de 21

de março de 2017 a 24 de março de 2017, no horário das 8h30 às 11h30 e das 14h00 às 17h00. A matrícula

será efetivada mediante a apresentação integral dos seguintes documentos:

 Requerimento de matrícula devidamente preenchido, conforme anexo deste Edital.

 Cópia autenticada da Carteira de identidade (RG).

 Cópia autenticada do CPF.

 Cópia autenticada do Título de Eleitor.

 Cópia autenticada da Certidão de Nascimento ou Casamento.

 Cópia autenticada do Certificado de Reservista, se for o caso.

 Cópia autenticada do diploma ou certificado de conclusão do curso de graduação obtido em curso

reconhecido pelo MEC/CNE.

 Cópia autenticada do Histórico Escolar de Graduação.

 Uma foto 3X4 recente.

A não efetivação da matrícula implica na perda da vaga. A autenticação dos documentos poderá ser

feita na secretaria acadêmica mediante apresentação dos originais. A matrícula poderá ser efetuada

http://www.unioeste.br/pos/pgeec
mailto:foz.pgeec@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO  DE ENGENHARIAS  E CIÊNCIAS EXATAS

PROGRAMA DE  PÓS-GRADUAÇÃO EM  ENGENHARIA  ELÉTRICA E  COMPUTAÇÃO – MESTRADO

PORTAL: www.unioeste.br/pos/pgeec  | E-MAIL: foz.pgeec@gmail.com  | TELEFONE: +55 (45) 3576 8296

por outrem, desde que haja apresentação de procuração assinada com firma reconhecida em cartório pelo

candidato aprovado.

Informações adicionais poderão ser obtidas por:

 E-mail: foz.pgeec@unioeste.br; foz.pgeec@gmail.com

 Telefone +55 (45) 3576 8296.

Publique-se.

Prof. Dr. Edgar Manuel Carreño Franco
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Elétrica e Computação

http://www.unioeste.br/pos/pgeec
mailto:foz.pgeec@gmail.com
mailto:foz.pgeec@unioeste.br
mailto:foz.pgeec@gmail.com

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA COMO ALUNO REGULAR NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENGENHARIA ELÉTRICA E COMPUTAÇÃO – NÍVEL MESTRADO

À Secretaria Acadêmica da UNIOESTE-Foz:

Eu, .................................................................................................. aprovado (a) no Processo Seletivo de candidatos ao

Programa de Pós-Graduação em ENGENHARIA ELÉTRICA E COMPUTAÇÃO – NÍVEL: MESTRADO, da UNIOESTE,

Campus de Foz do Iguaçu, venho por meio deste requerer minha matrícula no referido programa e, para tanto, presto

as seguintes informações:

Identificação

Nome completo:

Data de nascimento:    Local de nascimento (Cidade/Província - Estado):

Nacionalidade:  Sexo: ( ) M       (  ) F Estado civil:  Tipo Sanguíneo/fator:

RG/DNI/Cédula de Identificación:  UF/Òrgão Expedidor:  CPF:

Título de Eleitor: Zona: Seção: Cidade/UF:

Endereço para contato e correspondências

Rua / n.º:                                                                                                         Bairro:                                                         CEP:

Cidade/Província:                                                  Estado:                                               País: Fones:

E-mail:

Foz do Iguaçu.......... de ............................... de 20...

____________________________

Assinatura do (a) Requerente